Xeque reus christianus, si bos eins

tliquem feriendo, vel equus calci-

trando aliquem occidat. Aut ideo

n<m debent christiani boves habere

cornna, aut equus ungulas, aut

•lentes canis? Item post pauca:

At vero quouiam Paulus aposto-

lus sategit, ut in tribuni noti-

tiam perferretur et ob hoc deduc-

tores accepit armatos, si in Qla arma

^elerati homines incidissent, Paulus

iu effusione sanguinis eorum suum
• rimen agnosceret?

Andere Citate sind hier einge-

schoben.

Item Augustinus:

Non mihi placet, ut omnes

habeant occidendi ücenciam, nisi forte

Ans. Epist, p. 374. 375.

Non mihi placet, ut omnes

habeant occidendi ücentiam, nisi

forte sit miles aut publica functione

teneatur, ut non pro se hoc faciat,

sed pro ahis vel pro civitate, ul)i

etiam ipse est, aceepta legitima pote-

state, si eius congruit personae. Qui

vero repelluntur aliquo terrore ne

mala faciant, etiam ipsis fortasse

ahquid praestatur. Hinc autem dic-

tum est, non resistamus malo,

ne nos vindicta delectet, quae alieno

malo animum pascit, non ut et cor-

rectionem hominum neghgamus.

Unde nec reus mortis alienae, qui

cum suae possessioni muros circum-

duxerit, aliquis ex ipsorum casu per-

cussus intereat: Neque enim reus

est Christianus, si bos eius aliquem

feriendo vel equus calcitrando ali-

quem occidat, aut ideo non debent

Christiani boves habere cornua aut

equus ungulas aut dentes canis : At

vero quomodo Apostolus Paulus

sategit, ut in tribuni notitiam per-

ferretur, insidias sibi a quibusdam

perditis parari, et ob hoc deductores

accepit armatos? Si in illa arma
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10 L Die Quellen des Traktates.

sit miles, aut publica functione te- scelerati homines incidissent, Paulus

neatur, ut non pro se hoc faciat, in effusione sanguinis eorum säum

sed pro aliis vel pro civitate ubi crimen agnosceret? ab sit ut ea

etiam ipse est, accepta legitima pote- quae propter bonum et licitum fo-

state, si eius congruit personae. cimus aut habemus, si quid per huc

praeter nostram voluntatem cuiquam

mali acciderit, nobis imputetur.

Bei der Behandlung der Frage des Messehörens bei Exkommuni-

zierten und Schismatikern (1 17) führt Wido zwei Stellen aus dem alten

Testament an, auf welche er aber auch durch ein Citat aus Cyprian im

Schreiben Anselms (p. 374 erste Hälfte) hingeführt war. Die übrigen

vier Belegstellen des 17. Kap. stehen bei Anselm nicht.

In Widos zweitem Buche, welches der wibertistischen Sache gewidmet